
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
п. Тазовский

Об организации ярмарки в рамках проведения мероприятий,посвященных празднованию Дня семьи, любви и верностив п. Тазовский в 2025 году

На основании статьи 11 Федерального закона от 28 декабря
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 июля
2023 года № 576-П «Об утверждении Порядка организации
деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг) на них на территории Ямало-Ненецкого автономного округа
и внесении изменений в постановление Администрации Ямало-
Ненецкого автономного округа от 05 июня 2007 года № 285-А», в рамках
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня семьи,
любви и верности в п. Тазовский, руководствуясь статьей 49 Устава
муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного
округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать ярмарку в рамках проведения мероприятий,

посвященных празднованию Дня семьи, любви и верности
в п. Тазовский, на территории, прилегающей к памятнику Ваули
Пиеттомину, 08 июля 2025 года с 17:00 часов до 21:00 часов.

2. Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей
управления социально-экономического развития Администрации
Тазовского района при организации ярмарки осуществить мероприятия,
предусмотренные пунктом 2.6 Порядка организации деятельности



2
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 июля 2023 года № 576-П.

3. Утвердить схему размещения юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке в рамках
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня семьи,
любви и верности в п. Тазовский, на территории, прилегающей
к памятнику Ваули Пиеттомину.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управляющая
Компания «Тазовская» (Сандаков А.С.) в месте проведения ярмарки
установить палатку (надувная), обеспечить электричеством, установить
контейнеры для мусора, провести санитарную уборку территории
в процессе работы ярмарки и после ее окончания.

5. Опубликовать настоящее постановление в местных средствах
массовой информации.

Глава Тазовского района В.К.Югай



3

УТВЕРЖДЕНА
постановлениемАдминистрации Тазовского районаот ___________________________

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯюридических лиц и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке. проводимой в рамкахмероприятий, посвященных празднованию Дня семьи, любви и верности в п. Тазовский на территории,прилегающей к памятнику Ваули Пиеттомину

№ 6

№ 5

№ 4

палатка
№№1, 2, 3

СЦЕНА


